[bookmark: _Toc105952707]Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
«29» марта 2024 г.                                                                                № 64
с. Красный Чикой

О заключении дополнительного соглашения № 1
 к Соглашению о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Красночикойский район» по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельского поселения «Конкинское»

В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 8 Устава муниципального района «Красночикойский район», Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий, утвержденного решением Совета муниципального района «Красночикойский район», Совет муниципального района «Красночикойский район» решил:

[bookmark: _Toc106516771]1.Поддержать инициативу исполняющего обязанности главы  муниципального района «Красночикойский район» о заключении с органами местного самоуправления сельского поселения «Конкинское» дополнительного соглашения к Соглашению о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Красночикойский район» по решению вопросов местного значения (далее – части полномочий).
2. Утвердить дополнительное соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно приложению к настоящему решению.
3. В течение 10 дней со дня принятия Советом района настоящего решения исполняющему обязанности главы муниципального района «Красночикойский район» подписать дополнительное соглашение и направить решение в Совет сельского поселения «Конкинское» для утверждения дополнительного соглашения и подписания главой сельского поселения «Конкинское».
4. В течение 20 дней с момента получения настоящего решения рекомендовать Совету сельского поселения «Конкинское» рассмотреть вопрос об утверждении дополнительного соглашения, а главе сельского поселения «Конкинское» подписать дополнительное соглашение к Соглашению  о передаче осуществления части полномочий и направить его в Совет муниципального района «Красночикойский район».
5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Исполняющий обязанности главы
 муниципального района
«Красночикойский район»                                                              Н.П. Конюков

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета муниципального района «Красночикойский район»
от «29» марта 2024 года № 64

решением Совета сельского поселения «Конкинское»
от «__»_______2024 года №___

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к соглашению о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Красночикойский район» по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельского поселения «Конкинское» на 2024 год, утвержденному решением Совета муниципального района «Красночикойский район» от 23.11.2023г. № 23 и решением Совета сельского поселения «Конкинское» от 30.11.2023г. № 29

Администрация муниципального района «Красночикойский район», именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице  исполняющего обязанности главы муниципального района «Красночикойский район» Конюкова Николая Павловича, действующего на основании Устава муниципального района «Красночикойский район», с одной стороны, и Администрация сельского поселения «Конкинское», именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице главы сельского поселения «Конкинское» Боровской Екатерины Ивановны, действующей на основании Устава сельского поселения «Конкинское», с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. С 01.04.2024 действие пунктов 1.1.11 и 1.1.12 Соглашения прекратить.
2. В пункте 1 Приложения № 1 к Соглашению цифры «355 851»  заменить на «436 583».
3. В абзаце 1 пункта 2 Приложения № 1 к Соглашению цифры         «90 652» заменить на цифры «69 553».
4. В абзаце 11 пункта 2 Приложения № 1 к Соглашению цифры   «15 535» заменить на цифры «3 883,75».
5. В абзаце 12 пункта 2 Приложения № 1 к Соглашению цифры   «12 597» заменить на цифры «3 149,25».
6. Все остальные положения Соглашения, заключенного сторонами, остаются без изменений.
7. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8.  Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01.04.2024 года.

Юридические адреса подписи Сторон
	Администрация муниципального
района «Красночикойский район»
ИНН 7509000408
КПП 750901001
БИК 047601001
Р/С 40204810200000000125
с. Красный Чикой, ул. Первомайская, 59

Исполняющий обязанности главы муниципального района
«Красночикойский район»

[bookmark: _GoBack]_______________  Н.П. Конюков    «___»____________ 20___г.

	Администрация сельского «Конкинское»
ИНН  7509004000
КПП   750901001
БИК   047601001
Р/С  40204881030000000135
с. Конкино, ул. Горная,2

Глава сельского поселения
«Конкинское»

____________Е.А. Боровская
«___»____________ 20___г.